
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 апреля 2023 года № 315-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о региональном государственном 
контроле (надзоре) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым 

такси на территории Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о региональном государственном контроле 
(надзоре) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на 
территории Иркутской области, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 23 ноября 2021 года № 879-пп, 
следующие изменения:

1) абзац второй пункта 5 изложить в следующий редакции:
«Учет объектов контроля осуществляется посредством ведения реестра 

выданных министерством разрешений на осуществление деятельности по 
перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Иркутской 
области в порядке, утвержденном постановлением Правительства Иркутской 
области от 2 декабря 2011 года № 369-пп «Об организации деятельности по 
перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Иркутской 
области».»;

2) дополнить пунктом 431 следующего содержания:
«43 \  Министерство ежегодно утверждает программу профилактики 

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в 
соответствии со статьей 44 Федерального закона № 248-ФЗ, а также 
Правилами разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами 
программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»



2

(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

